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Znane są spawane złącza rurowe, w któ¬
rych pogrubiony koniec jednej z rur jest
wsunięty i dociśnięty swą pierścieniową
powierzchnią czołową, nachyloną ku osi ru¬
ry, do odpowiednio ukształtowanego końca
drugiej rury, przyczem koniec rury nasunię¬
tej, wystający poza powyżej wspomniane
zgrubienie rury wsuniętej, jest zagięty i
przypojony do rury wsuniętej.

Złącza tego rodzaju posiadają tę wadę,
że przy obciążeniach rozciągających czy
ściskających, działających wzdłuż osi rur,
szwy spojone podlegają wskutek ssuwania
się końca rury wsuniętej po ściance rury
nasuniętej natężeniu rozrywającemu, lub
też koniec rury wsuniętej odrywa się od
ścianki rury nasuniętej, wskutek czego po¬

wstawać może szpara, przez którą mogą
się łatwo przedostawać czynniki, niszczące
rury.

Stosownie do wynalazku wada powyż¬
sza daje się usunąć przez to, że przy nasa¬
dzie części rury nasuwanej, w której osa¬
dza się zgrubiony koniec rury wsuwanej,
wykonywa się szereg otworów, które zosta¬
ją następnie zalane metalem przez spawa¬
nie, co umożliwia osiągnięcie mocnego po¬
łączenia pogrubionego końca rury wsuwa¬
nej' z rurą nasuwaną.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku.
Spojenia /, które, zależnie od przekro¬

ju rur, mogą być wykonane w dwóch lub
kilku miejscach, zapobiegają przy ściska-



niu rur w kierunku podłużnych ich osi
przesuwaniu się części 2.rury nasuniętej po
zgrabionym'końcu3 niry 'wsuniętej 5. Siły
te starają się oderwać skośną powierzch¬
nię pogrubionego końca 3 rury wsuniętej od
przedniej przygiętej części 2 rury nasunię¬
tej, co powoduje rozrywanie się szwu spa¬
wanego 4, znajdującego się przy czołowej
krawędzi rury nasuniętej. Tamożliwość ro¬
zerwania jest usunięta dzięki zastosowaniu
spojeń 1 według niniejszego wynalazku.

Drugą zaletą złącza jest to, że natęże¬
nia rozciągające, które dążą do odginania
części 5 rury wsuniętej i do oderwania jej
od końca rury nasuniętej, dostają znowuż
przejęte przez spojenia 1 i nie mogą już
działać szkodliwie na właściwe złącze ru¬
rowe, przyczem pomiędzy końcami rur
wsuniętej i nasuniętej nie może tworzyć
się żadna szczelina, którą mogłyby się
przedostawać czynniki, niszczące rury.

Zastrzeżenie patentowe.

Spawane złącze rurowe, w którem po¬
grubiony koniec rury wsuniętej przylega
od wewnątrz swą pierścieniową powierzch¬
nią czołową, nachyloną ku osi irury, do od¬
powiednio ukształtowanego końca rury
nasuniętej, której koniec, wystający poza
zgrubiany koniec rury wsuniętej, jest za¬
gięty i połączony przez spawanie z ru¬
rą wsuniętą, znamienne tern, że w pod¬
stawie odgiętego końca rury nasuniętej
znajduje się szereg otworów, które są
zalane metalem przez spawanie, wsku¬
tek czego koniec rury wsuniętej jest mocno
połączony z końcem rury nasuniętej.
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